
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа №28 имени Кавалера Ордена Красной Звезды  

С.Ф. Уразлина городского округа Сызрань Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

              

01 апреля 2025 г.                                                                                         № 190 / ОД 

Сызрань 

 

О составе комиссии по тестированию на знание русского языка, достаточное для освое-

ния образовательных программ начального общего, основного общего и среднего обще-

го образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» 

 
В целях организации и проведения в 2025 году в государственных и муниципальных об-

щеобразовательных организациях Самарской области тестирования на знание русского язы-

ка, достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, в соот-

ветствии приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170 

«Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразо-

вательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоение 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего обра-

зования, иностранных граждан и лиц без гражданства»; от 04.03.2025 № 171 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального об-

щего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Мини-

стерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по тестированию на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего обра-

зования, иностранных граждан и лиц без гражданства в следующем составе: 

1. Миннибаева Г.Р. - председатель комиссии, и.о. заместителя директора по УВР; 

2. Внешний эксперт (по согласованию);  

3. Ставропольцева А.В. - член комиссии, учитель;  

4. Амплеева В.В. - член комиссии, учитель.  

 

2.Членам комиссии организовать проведение тестирования согласно утвержденному Поряд-

ка Минпросвещения России.  

 

3. Проведение тестирования организовать в сроки, утвержденные приказом Министерства 

образования Самарской области:  

30 апреля 2025;  

28 мая 2025;  

30 июня 2025;  

31 июля 2025;  

29 августа 2025;  

30 сентября 2025;  

31 октября 2025;  

28 ноября 2025;  

30 декабря 2025.  



 

4. Членам комиссии своевременно оформить материалы тестирования.  

 

5. Ответственность за организацию работы комиссии возложить на и.о.заместителя директо-

ра по УВР Миннибаеву Г.Р. 

 

6. Назначить ответственным лицом за хранение материалов тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства и.о. за-

местителя директора по УВР Миннибаеву Г.Р.  

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                О.Ю.Тюкова 

 

 

 

 


